aufgenommen wrden, vgl. [Ep. W: I. 13. DasKdnigsschutzmandat
Friedrichs Il. fur Carpineto von 1223 (BE482) ist in der Vatkanischen
Bibliothek noch im Original erhalten: Ck. E. VI. 183, perg. 6yvgl.
ENZENSBERGER Bausteine 177. Abwegig sind die Werlegungen von
coLuccl, Politica ecclesiastica 168ff., die D 76 inZusammenhang mit der
Adulteriengesetzgebung Wilhelms Il. sehen will. Dafir sind aber in dem
Mandat keinerlei Anhaltspunkte gegeben, da essich nicht um
Gerichtsbarkeit des Klosters handelt.

Nach dem byzantinischen Indiktionswechselist das Mandat zu
1174 zu datieren. é&ben den kirchenpolitischen 8nderfallen DD 30
(Palermo) und 89 (Monreale)ist D 76 das einzige @&spiel gewhnlicher
Verwaltung, in dem die tkundenausstellung aneinem Sonntag
erfolgte, vgl. NZENSBERGER Utilitas regia 31.

Guilielmus Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus
Capue, comitbus , baronibus, iusticiaris @, camerariis, baiulis 1 et universis fidelibus
suis, ad quos iste pervenerint littere, salutem et dilectonem P . Divine maiestatis
intuitu, in cuius nomine vota nostra dirigimus et omnem regiam
dispositionem feliciter communimus , sacrosanctas ecclesias , monasteria et
loca venerabilia per regnum nostrum undique constituta dignum ducimus
reverenter colere, rationes earum defendere, iura fovere et ipsarum paci et
quieti misericorditer providere. Inde est quod per hoc presens scriptum mandamus
universitati  vestre ¢ et * precipimus, quatinus venerabili monasterio sancti
Bartholomei de Carpineto in Pinna et hominibus eius aut obedientiis vel
justis possessionibus et tenimentis suiS nullum iniustum vel iniustitam  inferatis
vel aliquatenus inferri permittatis nec eum 4 in iure vel rationibus suis iniustis
exactionibus fatigetis scituri, quod s quis huic * mandato nostro temerarius
obviator extiterit , nostri culminis * indignationem incurret € . Data Panormi , XXl die
f mensis 9 Septembris, indictionis octave.

a justicieris E, Fu.

balulis E, Fu.

dillectionem E, Fu.

nostre E, Fu.

eamE, Fu, P.

€ korrigiert aus incurrat E.
f fehlt E, Fu, P .

9 menseE, Fu, P.
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